



احتمال دسترسی به واکسن کرونا تا تیرماه

محقق اصلی پروژه تولید واکسن کرونای ایرانی و عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به جزئیات روند تولید واکسن کرونای ایرانی که به تازگی مجوز سازمان غذا و دارو و کمیته اخلاق را برای ورود به فاز مطالعات انسانی دریافت کرده است، گفت: اگر نتایج مطالعات انسانی این واکسن هم مانند فاز حیوانی آن خوب و موفقیت‌آمیز باشد، امیدواریم تا اواخر تیر ماه به...

صفحه (۴)

روزنامه مردم

دانشجویان از سیاسی کاری و وابستگی های صرفا حزبی پرهیز کنند

نماینده ولی فقیه در کهگیلویه و بویراحمد گفت: دانشجویان باید از هرگونه سیاسی کاری و وابستگی صرف جناحی پرهیز کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین سید نصیر حسینی در حاشیه نشست ویدئو کنفرانس طرح شهید حاج قاسم سلیمانی با گرامیداشت ۱۶ آذر روز دانشجو اظهار داشت: انتظار می‌رود دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با حضور در مسیر علمی و پرهیز...

صفحه (۲)



دوشنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۹ * ۷ دسامبر ۲۰۲۰ * ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۲

امیدهای پایان اپیدمی کرونا قوی شده است

فوق متخصص بیماری های عفونی، با اشاره به اینکه امیدهای پایان اپیدمی کرونا بسیار قوی شده است، گفت: دی ماه رقم مرگ و میر بسیار کاهش پیدا خواهد کرد.

مسعود مردانی، در برنامه طبیب، تصریح کرد: می‌توانیم با اولویت بندی گروه‌های پرخطر را با واکسن وارداتی و سپس عموم مردم را با واکسن ایرانی در مقابل ویروس کرونا واکسینه کنیم.

وی افزود: بعد از اینکه چند کمپانی بزرگ دنیا اعلام کردند که واکسن آنها می‌تواند ۹۵ درصد ایمنی ایجاد کند، بارقه‌ای از امید در دل مردم دنیا ایجاد شد. خیلی‌ها اوایل در مورد اینکه این بیماری و حتی واکسن ایمنی می‌دهد یا نه شک داشتند، اما این ناامیدی‌ها خوشبختانه در هفته‌های اخیر با تحقیقاتی که در این زمینه شده تا حدودی از بین رفت، چرا که مقالات خیلی قوی آمده که افرادی که کرونا می‌گیرند تا مدت‌ها حتی تا یک سال بیماری را نخواهند گرفت، اما این ممانعت نمی‌کند از اینکه حتماً باید رعایت‌های لازم را انجام دهند.

مردانی گفت: در حال حاضر در دنیا نقش بسیار عمده‌ای دارند به افرادی که این بیماری را گرفتند، چرا که حتی گفتند در کشورهای که شاید تعداد واکسن به حد کافی نباشد لازم نیست افرادی که بیماری را گرفتند فعلا واکسن بزنند. من هم از همان ابتدا همیشه تأکید داشتم که خیلی از بیماری‌های ویروسی دستگاه تنفسی فوقانی ایمنی مادام‌العمر می‌دهند.

وی ادامه داد: در حال حاضر نیز بالای ۱۵۰ کمپانی بزرگ دنیا با تمام سرمایه کار می‌کنند تا این واکسن را به ...

۲

در کهگیلویه و بویراحمد در حال اجراست؛

۲۱۱ کیلومتر فیر نوری در استان



۲

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج تأکید کرد:

شمار قربانیان کرونا در استان

به ۳۴۸ نفر رسید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: شمار قربانیان کرونا در استان به ۳۴۸ نفر رسید. پرویز یزدان پناه ظهر یکشنبه در گفتگو با خبرنگاران، افزود: امروز از ۲۳۴ نمونه دریافت شده از آزمایشگاه سلولی و مولکولی یاسوج، ۴۳ درصد موارد مثبت شد. وی تصریح کرد: بیشترین موارد در شهرستان‌های بویراحمد با ۴۳ درصد، کهگیلویه ۳۳ درصد، دنا ۱۰ درصد و بقیه موارد مثبت در سایر شهرستان‌های لنده، گچساران و بهمئی به ثبت رسید. یزدان پناه گفت: در حال...

۲



۱۲ میلیارد ریال شهریه به دانشجویان استان پرداخت شد



توصیه اساسی برای خانواده‌های مبتلایان به کرونا

۲

نمک پاشی بانک های استان بر زخم مردم

تماس‌های پی در پی بانک‌های کهگیلویه و بویراحمد با مشتریان برای پرداخت قسط وام بر زخم تاول زده کرونایی مردم، نمک می‌پاشد. در شرایطی که کرونا ویروس کسب و کارها را کساد کرده و بازار را زمین گیر کرده است، تماس‌های پی در پی بانک‌ها برای پرداخت قسط بر زخم تاول زده کرونایی مردم، نمک می‌پاشد و روز به روز بر دردناک‌تر می‌کند تا جایی که گفته می‌شود افرادی را در این شرایط کرونایی به صورت حق الزحمه‌ای بکار گرفته تا با مردم برای پرداخت اقساط معوق تماس بگیرند...

۲

پروازهای فرودگاه یاسوج افزایش یافت

۲

دانشجویان

مصدق نبض بیدار جامعه هستند



رئیس جمهور با گرامیداشت روز دانشجو، شانزدهم آذر را نماد خردگرایی، آزادی‌خواهی و روز تجلیل از مبارزات سرنوشت‌ساز دانشجویی دانست و اظهار داشت: قدم‌های استوار دانشجو، همواره همگام و همراه با ملت بزرگ ایران بوده و دانشجوی این سرزمین به همان اندازه که در عرصه دانش فعال است، در صحنه دفاع از کیان و هویت دینی و ملی خود نیز امیدآفرین و فداکار است. متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم شانزدهم آذر در تقویم ما، نماد خردگرایی، آزادی‌خواهی و روز تجلیل از مبارزات سرنوشت‌ساز دانشجویی است. دانشجویان فهیم و بصیر کشور، همواره ثابت کردند که دانشجو نه فقط جوینده دانش، جوینده آزادی و استقلال هم هست.

این رخداد به خوبی ثابت کرد که قدم‌های استوار دانشجو، همواره همگام و همراه با ملت بزرگ ایران بوده و دانشجوی این سرزمین به همان اندازه که در عرصه دانش فعال است، در صحنه دفاع از کیان و هویت دینی و ملی خود نیز امیدآفرین و فداکار است. دانشجویان مصداق نبض بیدار جامعه و سرمایه واقعی و ماندگار کشور و کلید سعادت فردای ایران عزیز هستند. دولت تدبیر و امید با تکریم رسالت تاریخی دانشجویان، نگاه نقادانه و مشارکت و حضور سازنده آنها در

تصمیم‌سازی‌ها را برای توسعه کشور، همواره فرصتی ارزنده می‌دانسته و می‌داند. در همین دوره سخت و طاقت‌فرسای جنگ اقتصادی و شیوع کرونا که کشور با کمبودهای فراوان به ویژه در زمینه تجهیزات و امکانات بهداشتی و پزشکی مواجه شد، دانشگاهیان و دانشجویان پرتلاش ما در عرصه‌های مختلف علمی و صنعتی، نقشی پیشرو در کنترل و مهار کرونا داشتند و افتخاراتی خلق کردند که ثمرات آن در آینده بیشتر نمایان می‌شود. از اینکه بر خلاف رویه هفت سال گذشته، امسال با توجه به تعطیلی دانشگاه‌ها و به

دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی امکان دیدار حضوری با دانشجویان عزیز برابم میسر نشد، با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای روز دانشجو، این روز را به همه دانشجویان و دانشگاهیان تبریک می‌گویم و امیدوارم به زودی شرایطی فراهم شود تا بتوانم در سال پایانی دولت در جمع صمیمی شما دانشجویان عزیز حضور پیدا کنم. عزت و سرفرازی روزافزون همه دانشجویان و دانشگاهیان کشور را از درگاه خداوند بزرگ مسألت دارم.

توضیحات آقای وزیر در خصوص نحوه برگزاری امتحانات دیماه دانش آموزان



مهم است استفاده از روش‌های اطمینان‌بخش در برگزاری امتحانات است تا از فراگیری محتواهای درسی توسط دانش آموزان مطمئن شویم بنابراین همه تلاش ما در این راستا است. وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: بر اساس ارزیابی ما از برگزاری امتحانات نهایی سال ۹۹، تعداد شرکت‌کنندگان و هم نمرات دانش آموزان در مقایسه با سال قبل افزایش یافته است بنابراین علیرغم اینکه بخشی از سال تحصیلی قبل را به‌صورت مجازی داشتیم اما نتیجه کار قابل قبول بود. وی در خصوص برگزاری امتحانات در دی‌ماه گفت: پیشنهادهایی در این زمینه ارائه شده که هنوز هیچ‌یک قطعی نشده است.

کشور وجود دارد و مقرر شده آموزش نیروی انسانی آموزش و پرورش توسط این سازمان در موضوعات مورد توجه سازمان بازرسی انجام شود، گفت: در مورد برخی از قوانینی که معطل مانده و مورد نیاز آموزش و پرورش است مقرر شده سازمان بازرسی کل کشور همکاری لازم را ارائه دهد. وی ادامه داد: سرمایه اصلی آموزش و پرورش اعتماد جامعه است بنابراین همکاری ما با این سازمان می‌تواند اعتماد عمومی و هم اعتماد مجموعه ارکان نظام را به مجموعه آموزش و پرورش افزایش دهد.

عضو کابینه تدبیر و امید با اشاره به جلسات متعدد هفته‌های اخیر در خصوص برگزاری امتحانات دی‌ماه، عنوان کرد: با یک وضعیت ثابت رویه و نیستیم بلکه شرایط متفاوت است بنابراین با توجه به صلاحیت‌های ستاد کرونا همکاران ما مشغول بررسی و مطالعات در این زمینه و همچنین تعامل با ستاد ملی کرونا و معاونان آموزشی هستند و تا قبل از شروع امتحانات روش برگزاری اعلام خواهد شد. وی اضافه کرد: آزمون‌های حضوری و مجازی هر دو در دستور کار خواهد بود در این زمینه کیفیت‌ها و روش‌های مختلف آزمون بر بررسی و شناسایی کردیم آنچه برای ما

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مشمولین قانون استخدامی مجلس تا سال آینده استخدام می‌شوند، افزود: با همکاری وزارت نفت و سازمان برنامه‌بودجه، بخاری‌های نفتی برای همیشه جمع‌آوری می‌شوند محسن حاجی میرزایی در حاشیه برنامه گفتگوی هفته و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از دستگانه‌هایی که بیشترین ارتباط، همکاری و هماهنگی را با آموزش و پرورش را دارد سازمان بازرسی کل کشور است. آموزش و پرورش یکی از گسترده‌ترین دستگاه‌های کشور که با تعداد زیادی نیروی انسانی در همه نقاط کشور حضور داریم بنابراین بیشترین تعاملات را با سازمان بازرسی کل کشور داریم.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی درباره حذف بخاری‌های غیراستاندارد از مدارس کشور، گفت: در دو سال اخیر اقدام بزرگی در این زمینه انجام شده، در تمام مناطقی که دسترسی به گاز داشته‌اند بخاری‌های نفتی جمع‌آوری شدند در خصوص سایر مناطق هم‌ظرفیتی در قانون بودجه پیش‌بینی شده است تا با همکاری وزارت آموزش و پرورش، وزارت نفت و سازمان برنامه‌بودجه و تخصیص اعتبار از سوی وزارت نفت این مشکل برای همیشه حل شود.

پایگاه خبری صدای دنا

www.sedayedena.ir



سلامت

مطالعات نشان می دهد: تاثیر دوز پایین استروئید بر افزایش خطر بیماری قلبی عروقی

مطالعه جدید نشان می دهد گلوکوکورتیکوئید موجب افزایش ریسک بیماری های قلبی عروقی می شود. گلوکوکورتیکوئیدها استروئیدهایی هستند که به طور گسترده برای درمان طیف وسیعی از بیماری‌های التهابی تجویز می‌شوند. در حالی‌که دوز بالای استروئیدها خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی را افزایش می‌دهند، اما تأثیر دوزهای پایین نیز مشخص نیست. مطالعه محققان دانشگاه لیدز نشان می‌دهد که حتی دوزهای پایین گلوکوکورتیکوئید نیز ممکن است خطر بیماری‌های قلبی عروقی را افزایش دهد. محققان برای تعیین میزان خطر قلبی عروقی مرتبط با دوز گلوکوکورتیکوئید، پرونده پزشکی ۸۷۷۹۴ بیمار مبتلا به ۶ بیماری مختلف التهابی را در سال‌های ۲۰۱۷-۱۹۹۸ در انگلستان بررسی کردند. محققان دریافتند بیماری‌هایی که روزانه کمتر از ۵ میلی گرم پرنیزولون استفاده می‌کردند، در مقایسه با بیمارانی که از گلوکوکورتیکوئیدها استفاده نمی‌کردند، خطر بیماری قلبی عروقی تقریباً دو برابر بود. افزایش نسبت خطر مرتبط با دوز مصرفی، در مشکلاتی نظیر فیبریلاسیون دهلیزی، نارسایی قلبی، انفارکتوس حاد میوکارد، بیماری شریانی محیطی، بیماری عروق مغزی و آنوریسم آورت شکمی مشاهده شد. پیش از این تصور می‌شد که مصرف ۵ میلیگرم گلوکوکورتیکوئید در طولانی مدت بیخطر است، اما مطالعه نشان می‌دهد حتی در بیماری‌هایی که دوزهای کمی مصرف می‌کنند خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی دو برابر است. این یافته‌ها نشان می‌دهد برای بیمارانی که به درمان طولانی مدت با استروئید نیاز دارند، باید کمترین دوز مصرف تجویز شود.

مطالعات نشان می دهد:

باکتری های روده به بازسازی سیستم ایمنی بدن کمک می کنند

برای اولین بار محققان اثبات کردند که میکروبیوم های روده می توانند بر سیستم ایمنی انسان تاثیر گذارند. محققان مرکز سرطان اسلون کترینگ در نیویورک، بهبودی میکروبیوم های روده و سیستم ایمنی بدن بیمارانی را پس از پیوند مغز استخوان برای درمان سرطان‌های خون پبگیری کردند. متخصصان از شیمی درمانی و پروتورمانی برای از بین بردن سلول‌های سرطانی خون در مواردی مانند سرطان خون و لنفوم استفاده می‌کنند. پس از اتمام درمان که سلول‌های ایمنی سالم را نیز از بین می‌برد، متخصصان سلول‌های بنیادی را از خون یا مغز استخوان اهداکننده تزریق می‌کنند. این سلول‌های اهدایی به تدریج موجب بازسازی و احیا توانایی بیمار در ساخت سلول‌های خونی خوشان می‌شود. با این حال، بیماران مجبورند در چند هفته اول پس از پیوند، آنتی بیوتیک مصرف کنند زیرا هنوز در معرض عفونت هستند. این وضعیت تعادل میکروبیوم های روده آنها را بر هم می‌زند، باکتری‌های خوب را از بین می‌برد و باعث رشد گونه‌های خطرناک باکتری می‌شود. هنگامی که سیستم ایمنی بدن بیمارمان به اندازه کافی قوی شود، می‌توانند مصرف آنتی بیوتیک‌ها را متوقف کنند و در نتیجه، میکروبیوم های روده آنها بهبود می‌یابد. محققان با استفاده از نمونه‌های خون و مدفوع بیش از ۲۰۰۰ بیمار تحت درمان در مرکز سرطان بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۹، توانستند تغییرات روزهانه در میکروبیوم های روده و تعداد سلول‌های ایمنی در خون نشان را ردیابی کنند.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ضمن تشریح آخرین مصوبات این ستاد، توضیحاتی درباره دستیابی به واکسن کرونا، طرح محله محور شهید سلیمانی و روند بیماری در کشور ارائه کرد.

دکتر علیرضا رئیسی، گفت: نتیجه‌ای که امروز شاهد آن هستیم نتیجه تلاش‌های مردم و مسئولان است. در این چند هفته مردم خیلی خوب عمل کردند و رعایت پروتکل‌ها به بالای ۸۵ درصد رسید و این نوید بخش این بود که بتوانیم زنجیره انتقال بیماری را قطع کنیم. اما این محدودیت‌ها هم می‌توانند بازگردند و تشدید شوند و هم می‌توانند کاهش یابند؛ با رعایت پروتکل‌ها در شاخص‌هایمان بهبود خواهد یافت. مصوبات اخیر ستاد ملی مرونا معنای کامل مصوبات و محدودیت هوشمند است. مثلا اکنون تهران وضعیت نارنجی دارد اما اگر آهر هفته آمار به ما بگوید اوضاع قرمز شده مجددا محدودیت‌ها بازمی‌گردد. این موضوع برای تمام شهرهای نارنجی و زرد صادق است. وی افزود: با اجرای دقیق پروتکل‌ها بعد از دو هفته شاهد کاهش مراجعات به مراکز درمانی خواهیم بود و پس از ۵ هفته کاهش موارد مرگ و میر را خواهیم داشت. محدودیت‌های ما از ۵ آبان آغاز شده و ۴۳ شهر در این تاریخ محدودیت داشتند و ۴۶ شهر هم در ۱۴ آبان محدودیت‌هایی را تجربه کردند. تست‌ها افزایش یافت و سختگیری‌های ما افزایش یافت.

رییسی با مروری بر وضعیت کرونا در جهان، اظهار کرد: در آمریکا موج تازه‌ای اتفاق افتاد و از ۲۸۰۰ مرگ در روز عبور کردند. در انگلیس خیز جدیدی مشاهده می‌شود و مرگ و میرها اوج می‌گیرد. سایت معتبری در مورد مرگ و

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش

یاسوج - میدان شهدا- سردار جنگل شمالی - ساختمان فک طبقه دوم - واحد ۸

نمابر: ۳۳۲۳۴۱۳۶ تلفن: ۳۳۲۳۴۱۳۵

چاپ و لیتوگرافی : فرهنگ

omidemardomdaily

Email: kbomid92@gmail.com website: omidkdb.ir

امام مهدی علیه السلام

اللَّهُمَّ أَنْجِزْ لِي مَا وَعَدْتَنِي اللَّهُمَّ اِنْتَقِمْ لِي مِنْ أَعْدَائِكَ .

خدایا! آنچه را به من وعده داده‌ای، به انجام رسان....

خدایا ! به دست من از دشمنانت انتقام بگیر».

عضو کمیته علمی ستاد ملی کرونا عنوان کرد؛

امیدهای پایان اپیدمی کرونا قوی شده است



واکسن وارداتی حداقل ۲۰ درصد جمعیت ما را که در اولویت هستند ایمن کنیم به امید خدا پس از آن واکسن تولید داخل خدمان هم به بازار خواهد آمد تا جمعیت بیشتری را تحت پوشش قرار دهد. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده به امید خدا سال ۲۰۲۱ سال پایان اپیدمی باشد، و تا سال دیگر این موقع در گيرودار برپایی جشن پایان کرونا باشیم. در حال حاضر، امیدهای پایان اپیدمی بسیار قوی شده، اما در این یک سال اولویت باز هم رعایت مراقبت‌ها و اصول ایمنی است. وی همچنین در خصوص واکسن آنفلوآنزا نیز عنوان کرد: این واکسن وارداتی و تولید فرانسه است و در داروهای منتخب و شبانه‌روزی با ارز نیمایی در دسترس است. یک خبر خوب دیگر اینکه مطالعات اخیر نشان داده در ایتالیا و برزیل تحقیقات نشان داده افرادی که قبل از کرونا واکسن آنفلوآنزا تزریق کرده بودند نیاز به بستری و آی سی یو کمتری پیدا کردند به ویژه در گروه‌های پرخطر. مردانی با تأکید بر اینکه هنوز زنجیره انتقال ویروس قطع نشده است، گفت:

ویروس کرونا از بین نرفته است

رییسی تأکید کرد: ویروس از بین نرفته است و مردم باید این نکته را به یاد داشته باشند. اگر محدودیت‌ها برداشته شود و پروتکل‌ها رعایت نشود تمام رنگ‌بندی‌ها به هم می‌ریزد. امروز در ستاد ملی مصوبه خوبی داشتیم که محدودیت تردد ۹ شب تا ۴ صبح به جز شهرهای قرمز در شهرهای نارنجی هم اجرا شود که با توجه به مهمانی‌های شبانه و شب یلدا که در پیش است، اتفاق خوبی خواهد بود.

آثار محدودیت‌های کرونایی بر کاهش مرگ و میر بر اثر تصادفات

وی درباره آخرین آمار تخلفات کرونایی در شهرهای قرمز، گفت: در ورودی شهرها ۳۰ هزار خودرو در طریق دوربین جریمه شدند و ۱۴ هزار خودرو هم به شکل دستی جریمه شدند. در تردد درون شهری در شهرهای قرمز حدود ۸۲۰۰ تردد درون شهری در شهرهای قرمز پس از ساعت وضع محدودیت داشتیم. خوشبختانه در این ۱۴ روز تصادف منجر به فوت ۴۵ درصد و تصادف منجر به خسارت ۵۰ درصد کاهش یافته است.

چه جریه‌های در انتظار ناقضان قرنطینه است؟

وی درباره رهگیری مبتلایان با کد ملی، بیان کرد: بر اساس آخرین آمار ۳۱ میلیون و ۳۱۰ هزار نفر متعلق به استان تهران است و ۴۶۳۷ نفر مبتلا که می‌خواستند سوار وسایل نقلیه مانند هواپیما و ... شوند این کار را انجام دهند. این متخلفان خدمت دریافت نمی‌کنند

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد:

روند صعودی کرونا در ۵ استان

میر کرونا در کشورها پیش‌بینی‌هایی می‌کند و در مورد ما هم پیش‌بینی کرده بودند و در نیمه آذر مرگ‌گما ما از روزی ۱۰۰۰ نفر گذر می‌کند اما با کمک مردم این پیش‌بینی شکسته شد در حالی که این پیش‌بینی برای سایر کشورها درست از آب درآمد.

۵ استان با روند صعودی بیماری

وی افزود: ما سه موج از بیماری را در کشور تجربه کردیم و بعد از رعایت پروتکل‌ها و محدودیت‌ها موج سوم در حال نزولی شدن است. مداخلاتی که بر اساس تصمیمات ستاد ملی کرونا انجام شد در ۵ آبان، ۱۴ آبان و اول آذر مداخلات صورت گرفت و مجموع آنها باعث شد خیز بلند بیماری را شکند. استان‌های اردبیل، قزوین، گلستان، گیلان، مازندران روند صعودی یا در حال صعود بیماری را تجربه می‌کنند. از ۱۶۰ شهر قرمز اکنون ۶۴ شهر قرمز است و ۲۷۹ شهر نارنجی و ۱۰۵ شهر زرد هستند. وی درباره روند صعودی کرونا در استان‌های شمالی کشور، تصریح کرد: علت این روند صعودی به ۴ هفته قبل و سفرهایی که اتفاق افتاد بازمی‌گردد. در استان فارس ۱۱ شهر قرمز، در استان گلستان ۹ شهر، مازندران ۶ شهر، قزوین ۵ شهر، گیلان و اصفهان ۴ شهر؛ در استان‌های اذربایجان غربی، خراسان رضوی و شمالی، اردبیل، کرمان و ایلام

روزنامه مردم

کاریکاتور



کاریکاتور / وحشت رژیم صهیونیستی از انتقام ایران

جامعه

احتمال دسترسی به واکسن کرونا تا تیرماه



محقق اصلی پروژه تولید واکسن کرونای ایرانی و عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به جزئیات روند تولید واکسن کرونای ایرانی که به تا‌زگی مجوز سازمان غذا و دارو و کمیته اخلاق را برای ورود به فاز مطالعات انسانی دریافت کرده است، گفت: اگر نتایج مطالعات انسانی این واکسن هم مانند فاز حیوانی آن خوب و موفقیت‌آمیز باشد، امیدواریم تا اواخر تیر ماه به تولید برسد. دکتر مینو محرز در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جزئیات روند تولید اولین واکسن کرونای ایرانی که اخیرا مجوز سازمان غذا و دارو و کمیته اخلاق در پژوهش وزارت بهداشت را برای آغاز مطالعات انسانی دریافت کرده است، گفت: واکسن کرونایی که تولید شده، درواقع ویروس ضعیف شده است که مانند واکسن‌هایی است که در کشورهایی مانند چین و روسیه ساخته شده است.

وی با بیان اینکه مطالعات حیوانی این واکسن کرونا، نتیجه بخش بوده است، افزود: این واکسن بر روی سه حیوان موش، خرگوش و میمون آزمایش شده است و در هر سه مورد موفقیت‌آمیز بوده است. بعد از پایان مطالعات حیوانی و نتایج موفق آن، مستندات واکسن را در دو دوز تزریق کنند و مطالعه انسانی آن باید در سه مرحله انجام شود تا اگر در این آزمایشات هم، واکسن هم مصون بود و هم موثر بود، بتواند به تولید برسد. وی گفت: ایمنی این واکسن در بخش حیوانی خوب بوده است و بالای ۷۰ درصد ایمنی داشته است.

محرز درباره شرایط داوطلبان تزریق واکسن در فاز مطالعاتی، گفت: داوطلبان باید بین ۱۸ تا ۵۰ سال بوده، سالم باشند، بیماری خاصی نداشته باشند، قبلا به کرونا مبتلا نشده باشند و تست کووید ۱۹- آنها هم منفی باشد. وی درباره زمان احتمالی تولید انبوه و دسترسی به این واکسن، گفت: اگر خیلی خوشبینانه فکر کنیم، در سال جدید و اواخر بهار می‌توانیم این واکسن را داشته باشیم. واکسن‌های کرونایی که در دنیا آماده شده تا بخواهد به دست ما برسد، زودتر از تیر ماه نخواهد بود. آن شالیه واکسن خومان هم تا همان زمان یعنی تا تیر ماه نتیجه خواهد داد. محرز با بیان اینکه اگر نتایج مطالعات انسانی این واکسن هم مانند فاز حیوانی آن خوب و موفقیت‌آمیز باشد، امیدواریم تا تیر ماه به تولید برسد، گفت: اگر واکسن ایمن و موثر باشد، باید مجدداً از سازمان غذا و دارو مجوز دریافت کند و بعد از آن می‌تواند وارد فاز تولید شود. وی تأکید کرد: واکسن‌هایی که در دنیا موجود است تا بخواهد تولید انبوه شود و به دست ما برسد نیز همین قدر طول می‌کشد. امیدواریم ما هم بتوانیم مطالعات را انجام داده، نتیجه بگیریم و واکسن در حدود خرداد یا تیر ماه آماده شود.

«قالبیاف»

قانون یارانه کالاها ی اساسی را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی، در پی استکفاف رئیس جمهور، قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاها ی اساسی را ابلاغ کرد. محمدباقر قالبیاف در نامه‌ای خطاب به رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل روزنامه رسمی کشور نوشت: با توجه به انقضای مهلت مقرر در ماده ۱ قانون مدنی و در اجرای تبصره ذیل ماده ۱ قانون مذکور، قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاها ی اساسی برای چاپ و انتشار در روزنامه رسمی ابلاغ می‌شود. طبق قانون ماده ۱ قانون مدنی مصوبات مجلس به رئیس جمهور ابلاغ می‌شود و رئیس جمهور باید ظرف پنج روز آن را امضا و به دولت ابلاغ کند اما در صورت استکفاف رئیس جمهور از امضا یا ابلاغ به دولت، دولت موظف است مصوبه را پس از انقضای مدت مذکور ظرف ۴۸ ساعت منتشر کند. علاوه بر این در صورت استکفاف رئیس جمهور از امضا یا ابلاغ در مدت مذکور به دستور رئیس مجلس روزنامه رسمی موظف است ظرف ۷۲ ساعت مصوبه را چاپ و منتشر کند. قانون الزام دولت به پرداخت یارانه کالاها ی اساسی ۲۷ آبان در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید.